
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.10 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 21.2.2024 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19,30 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 12.2.2024 do 

21.2.2024. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající konstatovala, že je dle presenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (viz příloha č.1) přítomno 5 členů zastupitelstva z celkových 

7 (omluveni Jiří Nedvěd a František Semrád). Zastupitelstvo bylo prohlášeno 

za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše citovaného zákona. 

* * *  

2. Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program (viz příloha 2). 

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO   5     PROTI   0     ZDRŽEL SE    0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1) Zahájení schůze 

2) Schválení programu 

3) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

5) Rozpočtové opatření 12/2023 

6) Projednání a schválení záměru prodat část pozemků parc.č. 249/24 a 249/26, 

k.ú.Katov u Budislavi 

7) Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů 

technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou 

mapu Jihočeského kraje 

8. Seznámení s dodatkem č.10 ke Smlouvě o likvidaci odpadu firmy AVE 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
9. Seznámení s cenovou nabídkou výsadby aleje  

10. Různé – stav obecních lesů,  akce jaro – léto 2024 

11. Diskuse  

12. Usnesení 

13. Závěr 

* * *  

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu paní Bc. Michaelu Královou a pana Karla Mlezivu 

PRO 5     PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

4. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body z usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

5. Rozpočtové opatření č.12/2023 

Předsedající vysvětlila čeho se týká rozpočtové opatření č.12/2023 (viz 

příloha č.3). 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením a bere ho na vědomí bez 

připomínek. 

* * *  

6. Projednání a schválení záměru prodat část pozemků parc.č. 

249/24 a 249/26, k.ú. Katov u Budislavi 

Předsedající seznámila zastupitele se záměrem prodat část pozemku p.č. 249/24 

o výměře cca 58 m2 a p.č.249/26 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Katov u Budislavi, 

za cenu v čase a místě obvyklou. Veškeré náklady (tj. geometrický plán na 

rozdělení pozemku, zápis do katastru, smlouvu a jiné náklady) hradí kupující. 

PRO  5   PROTI 0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr tak, jak byl navržen. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * *  

7. Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při digitalizaci 

objektů technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro 

Digitální technickou mapu Jihočeského kraje 

Předsedající vysvětlila zastupitelům předmět a účel této smlouvy. Jihočeský 

kraj vyzval obce začátkem roku 2022 ke spolupráci při tvorbě DTM (Digitální 

technická mapa). Na základě pořízených dat pro projekt DTM byla Obec Katov 

zařazena na seznam obcí s nejmenším počtem obyvatel. Za tyto nejmenší obce 

vypracují DTM Jč kraje zaměstnanci KÚJK, která bude hrazena z dotace 

z Národního programu obnovy. Rada Jihočeského kraje rozhodla svým usnesením 

č.14/2024/RK-82 ze dne 18.1.2024 uzavřít za tímto účelem Smlouvu o spolupráci 

s Obcí Katov. 

PRO  5   PROTI  0   ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci objektů 

technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou 

mapu Jihočeského kraje a pověřuje starostku obce Katov tuto smlouvu 

podepsat. 

* * *  

8. Seznámení s dodatkem č.10 ke Smlouvě o likvidaci odpadu firmy 

AVE 

Starostka seznámila zastupitele s dodatkem č.10 ke Smlouvě o likvidaci odpadu 

firmy AVE. Jedná se navýšení cen za odvoz a likvidaci odpadů. 

Zastupitelstvo obce bere  na vědomí dodatek č.10 ke Smlouvě o likvidaci odpadu 

firmy AVE. 

* * *  

9.  Seznámení s cenovou nabídkou výsadby aleje  

Starostka předložila zastupitelům cenovou nabídku výsadby aleje na Budislav. 

Po poradě s odborníkem na výsadbu, upustila od podání žádosti o dotaci z POV 

Jč kraje, kde byl tento projekt podporován výší dotace 50 – 150 tis. Cenová 

nabídka na výsadbu 50 ks stromů činila cca 350 tis. Akci je možno provést 

svépomocí na základě nezávislé cenové nabídky na výsadbu cca 90 ks stromů za 

127 tis. Na vyčištění a přípravu terénu pro výsadbu byl osloven spolek SDH 

Budislav. Realizace je plánována na duben-květen 2024. 

Zastupitelstvo obce souhlasí a bere na vědomí tento bod, tak jak byl 

projednán. 

* * *  

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
10. Různé – stav obecních lesů. Pan místostarosta seznámil zastupitele se 

stavem obecních lesů. Těžba, probírka – 300 m3, z toho 200 m3 kulatiny. Ceny 

paliva spadají nově z 15% DPH do 21% DPH. 

Navrhl novou cenu palivového dřeva.  

- zdravé 900,-/m3 s DPH 

- vláknina 600,-/m3 s DPH 

- probírky 50,-/PRM 

- samovýroba 150,-/PRM 

PRO  5   PROTI  0   ZDRŽEL SE  0 

Návrh byl přijat a zastupitelé schvalují novou cenu dřeva včetně DPH. 

- akce jaro-léto 2024  

9.3.2024 od 17h MDŽ,  

30.3.2024 brigáda les  

Čarodějnice dle domluvy 

velkoobjemový kontejner – konec dubna 

Do majetku obce byl zakoupen reproduktor za 7 700 Kč, který bude využíván na 

veškeré obecní setkání a akce(dětský karneval a maškarní zábava, dětský den, 

pouť a jiné …). 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

* * *  

 

11. Diskuse 

Předsedající požádala zastupitele o promyšlení daru k významnému jubileu paní 

účetní obce Katov, které oslaví v březnu t.r. 

Do diskuse se přihlásila občanka obce a poděkovala za vydařený a skvěle 

zorganizovaný 1.ročník dětského karnevalu a večerní maškarní zábavy. 

          * * *  

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
12. Usnesení č.10 ze dne 21.2.2024 

I.ZO po projednání schvaluje  

 

Bod 2 – navržený program 

PRO 5 - schváleno 

 

Bod 3 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu paní 

Bc. Michaelu Královou a p. Karla Mlezivu 

PRO 5 – schváleno 

Bod 6 - záměr prodat část pozemku p.č.249/24 o výměře cca 58 m2 a p.č.249/26 

o výměře cca 10 m2 v k.ú. Katov u Budislavi, za cenu v čase a místě obvyklou. 

Veškeré náklady (tj. geometrický plán na rozdělení pozemku, zápis do katastru, 

smlouvu a jiné náklady) hradí kupující. 

PRO 5 – schváleno 

Bod 7 – Smlouvu o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury 

ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje. 

PRO 5 – schváleno 

Bod 10 – novou cenu dřeva včetně DPH 

Zdravé 900,-/m3 s DPH 

Vláknina 600,-/m3 s DPH 

Probírky 50,-/PRM 

Samovýroba 150,-/PRM 

PRO  5  PROTI   0    ZDRŽEL SE  0 - schváleno 

 

II. ZO po projednání pověřuje 

Bod 7 - starostku obce Katov podepsat Smlouvu o spolupráci při digitalizaci 

objektů technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální 

technickou mapu Jihočeského kraje. 

PRO 5 - schváleno 

 

III. ZO bere na vědomí 

Bod 4 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Bod 5 – rozpočtové opatření č.12/2023 

Bez připomínek 

Bod 8 - dodatek č.10 ke Smlouvě o likvidaci odpadu firmy AVE 

Bez připomínek 

Bod 9 - cenovou nabídku výsadby aleje na Budislav. Po poradě s odborníkem na 

výsadbu, upustila od podání žádosti o dotaci z POV JK, kde byl tento projekt 

podporován výší dotace 50 – 150 tis. Cenová nabídka byla na výsadbu 50 ks 

stromů cca 350 tis. Svépomocí bez dotace 90 ks stromů za 127 tis. Kč. 

Bez připomínek 

Bod 10 – stav obecních lesů 

Bez připomínek 

- akce jaro, léto 2024  

9.3.2024 od 17h MDŽ,  

30.3.2024 brigáda les  

Čarodějnice dle domluvy. 

velkoobjemový kontejner – konec dubna 

Do majetku obce byl zakoupen reproduktor za 7 700 Kč, který bude využíván na 

veškeré obecní setkání a akce(dětský karneval a maškarní zábava, dětský den, 

pouť a jiné…). 

Bez připomínek 

 

PRO 5  PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy. 

* * *  

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
13. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

všem přítomným za účast a zasedání zastupitelstva ukončila ve 20,45 hod. 

 

Příští zasedání ZO 3.4.2024. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Presenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtové opatření č.12/2023 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 26.2.2024 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 26.2.2024…………………………………………… 

Jiří Nedvěd v. r. dne 26.2.2024 ………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 26.2.2024 …………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  26.2.2024 

K sejmutí: 12.3.2024 

Sejmuto: 


